EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº___/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, QUE REALIZE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA RUA ESPÍRITO SANTO, PRAIA DO RIACHO (LAMEIRÃO),
GUARAPARI/ES, CEP: 29.201-412.

JUSTIFICATIVA

Com base nas necessidades da comunidade e após ouvir as demandas de diversos
moradores da região, verifica-se a necessidade de asfaltamento na rua indicada
acima, localizada na região conhecida como Lameirão, uma das mais carentes do
Município de Guarapari.

A referida rua encontra-se em situação de precariedade, o que compromete a
mobilidade urbana, principalmente em relação aos períodos de chuvas, causando
dificuldades de tráfego, segurança e acesso. Assim, a pavimentação asfáltica
contribuirá de maneira significativa para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores e de todos que transitam por essa via, além de valorizar a região e
facilitar o escoamento do tráfego local.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 09 de janeiro de 2025.

_________________________________________________________________

VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

ANEXO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-24T15:59:45-0300